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Earl	Edward Arthurs
Caribbean	Disaster	Emergency	Management	Agency	
(CDEMA)

Disaster	Management	
Specialist,	Brigadier	General

Barbados/Regional	
Caribbean earl.arthurs@cdema.org

Ernesto	José Peralta	Cemo Bomberos	Voluntarios	FUNDASOL Comandante Bolivia gerencia@smcbolivia.com.bo

Iris Fernandes	Poffo
Compañía	Ambiental	do	Estado	de	Sao	Paulo,	Centro	
de	Control	de	Desastres	y	Emergencias	(CETESB) Biologist	(DSC,	PhD) Brazil ipoffo@sp.gov.br

Gabriel Castro	Celis Ministerio	del	Medio	Ambiente	de	Chile
Profesional	de	la	Oficina	de	
Residuos	y	Riesgo	Ambiental Chile gcastro@mma.gob.cl

Lilian Veas	Acuña IDEAMBIENTE Directora Chile lveas@ideambiente.cl

Angela Gómez	Rodríguez
Asociación	Nacional	de	Empresarios	de	Colombia	
(ANDI)

Directora	de	Regulación	
Ambiental Colombia agomez@andi.com.co

Humberto	José Castillo	Meza
Centro	de	Coordinación	para	la	Prevención	de	los	
Desastres	Naturales	en	América	Central	(CEPREDENAC)

Especialista	en	Reparación	y	
Respuesta

Nicaragua/Regional	
Central	America hcastillomeza@gmail.com

Francisco	Javier Guzman	Herrera
Coordinadora	Nacional	para	la	Reducción	de	Desasatres	
(CONRED) Delegado	Departamental	 Guatemala javimonte07@hotmail.com

Edy	Manolo Barillas	Cruz
Oficina	de	las	Naciones	Unidas	para	la	Coordinación	de	
Asuntos	Humanitarios	(OCHA)

Asesor	Nacional	de	
Respuesta	a	Desastres Guatemala edy.barillas@undp.org

Camille	Carisse Beckford-Palmer
Office	of	Disaster	Preparedness	and	Emergency	
Management	(ODPEM) Regional	Coordinator Jamaica cbeckford@odpem.org.jm

Maria	Carolina Torres	Silva Banco	de	Desarrollo	de	América	Latina	(CAF)
Ejecutiva,	Ambiente	y	
Cambio	Climático Mexico mctorres@caf.com

Didear	Ricardo Hernandez	Altamiranda Proteccion	Civil	de	Panamá
Oficial	de	Operaciones	y	
Emergencia Panama didearrha@gmail.com

Walter	 Alzamora	Lopez Ministero	del	Ambiente	del	Perú
Especialista	en	Evaluación	de	
Residuos	Sólidos Peru walzamora@minam.gob.pe

Katia Toledo	Mori
Organismo	de	Evaluación	y	Fiscalización	Ambiental	
(OEFA) Especialista	Ambiental Peru ktoledo@oefa.gob.pe

Charles	 Ciezza	Hoyos
Oficina	de	las	Naciones	Unidas	de	Servicios	para	
Proyectos	(UNOPS) Especialista	en	Sostenibilidad Peru charlesci@unops.org

Cecilia Rosell	Grijalba Sociedad	Nacional	de	Industrias	

Gerente	de	Comité	de	
Responsabilidad	Social,	
Medio	Ambiente,	Seguridad	
y	Salud	Ocupacional	 Peru crosell@sni.org.pe

Martin Pretell	Gálvez Duke	Energy	Egenor	

Jefe	de	Responsabilidad	
Social	(Operaciones	
Hidráulicas) Peru martin.pretell@duke-energy.com

Victor Boucher Compañía	Minera	Antamina
Coordinador	de	Seguridad	
Vial	y	APELL Peru vboucher@antamina.com

Yoel Gama	Retamozo Minera	Gold	Fields	La	Cima	 Supervisor,	Medio	Ambiente Peru yoel.gama@goldfields.com.pe

Victor	Daniel Zavaleta	Sarmiento Minera	Gold	Fields	La	Cima	
Coordinador	de	Respuesta	a	
Emergencias Peru victor.zavaleta@goldfields.com.pe
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Roberto Seminario	Pacheco Minera	CHINALCO	Perú Supervisor Peru contacto@chinalco.com.pe

Gina Palacios	León REPSOL	Gas
Analista	de	Seguridad,	
Calidad	y	Medio	Ambiente	 Peru

Walter	 Noe	Chininin REPSOL	 Jefe	de	Seguridad	Industrial Peru

Luis Sanchez	Rodriguez San	Miguel	PMA

Gerente	de	Seguridad	y	
Salud	Ocupacional	y	Medio	
Ambiente Peru lsan0388@hotmail.com

Jose	Carlos Eche	Llenque Instituto	Nacional	de	Defensa	Civil	(INDECI) Especialista	en	Teledetección Peru jeche@indeci.gob.pe

Shelly	 Bradshaw
Office	of	Disaster	Preparedness	and	Management	
(ODPM) Mitigation	Manager Trinidad	and	Tobago sbradshaw@mns.gov.tt

Abelina Caro	Llarraza	 Grupo	Social	CESAP

Oficial	de	Proyectos	de	
Gestión	del	Riesgo	de	
Desastres Venezuela gruposocialcesap@gmail.com

Trainers/Facilitators,	Capacitadores/Facilitadores
Alain	 Santandreu RAPID	LA RAPIDLA Peru alain_santandreu@yahoo.com

Dan Stothart UNEP

Regional	Disasters	and	
Conflicts	Programme	
Coordinator Panama dan.stothart@pnuma.org

Giuseppe Damiano RAPID	LA RAPIDLA Peru gdamiano@rapidla.org
Manuel	 Bravo	Garcia RAPID	LA RAPIDLA Peru mbravo@rapidla.org
Milagros Castro	Salazar RAPID	LA RAPIDLA Peru mcastro@rapidla.org
Nestor Sposito APELL	Process	Bahia	Blanca Coordinator Argentina pprconsultora@gmail.com
Olga	Lucia Sarria APELL	Process	Barranquilla Coordinator Colombia olsarria@apellbarranquilla.org
Tim Gablehouse UNEP International	expert USA tgablehouse@gcgllc.com
Vera Barrantes UNEP	 Consultant Panama vera.barrantes.affiliate@unep.org


